UNIVERSITe &
FRANCHE-COMT&

RESS & SAE S2 GEA CGPP

« Composante
IUT de
Besancgon-
Vesoul, site de
Besancgon

Liste des enseignements

Anglais appliqué aux affaires

CG : Initiation a la gestion budgétaire prévisionnelle
CG : comptabilité de gestion approfondie

Controle de gestion

Developpement ou création d'une organisation
Environnement juridique

Environnement économique

Expression communication et culture générale
Finance

Finance

Fiscalité

Management d'activités

Management opérations et pilotage de la performance

Participation et dvlpt d'un systéme information décisionnel

?0/30"0 Informations non contractuelles.
Derniére mise a jour le 03 juin 2025

Projet personnel et professionnel

Nature

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément
constitutif

Elément

CcM

15h

7,5h

7,5h

TD
18h

13,5h

19,5h

22,5h

52h

6h

7,5h

18h

15h

10,5h

9h

10,5h

40,5h

13,5h

7,5h

TP Crédits

UNIVERSITe & UNIVERS{Ts
FRANCHE covre T MARIE SO <
PhsTEuR



UNIVERSITe &
FRANCHE-COMTe
2/2 Informations non contractuelles.

Derniére mise a jour le 03 juin 2025

NIVERSITE 5 INIVERSITE
T Q> Wi
PASTEGR



