

RESS & SAE S2 GEA CGPP

Composante

IUT de
Besançon-
Vesoul, site de
Besançon

Liste des enseignements

	Nature	CM	TD	TP	Crédits
Anglais appliqué aux affaires	Elément constitutif		18h		
CG : Initiation à la gestion budgétaire prévisionnelle	Elément constitutif		13,5h		
CG : comptabilité de gestion approfondie	Elément constitutif		19,5h		
Contrôle de gestion	Elément constitutif		22,5h		
Developpement ou création d'une organisation	Elément constitutif		52h		
Environnement juridique	Elément constitutif	15h	6h		
Environnement économique	Elément constitutif	7,5h	7,5h		
Expression communication et culture générale	Elément constitutif		18h		
Finance	Elément constitutif		15h		
Finance	Elément constitutif	7,5h	10,5h		
Fiscalité	Elément constitutif		9h		
Management d'activités	Elément constitutif		10,5h		
Management opérations et pilotage de la performance	Elément constitutif		40,5h		
Participation et dvlpt d'un système information décisionnel	Elément constitutif		13,5h		
Portfolio 1/2	Informations non contractuelles. Dernière mise à jour le 03 juin 2025				
Projet personnel et professionnel	Elément constitutif		7,5h		

